
 
 

Sito Web della Scuola  
Agli Atti  

 
 
 
Regolamento per l’accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) a.s. 2023/24  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto Ministeriale n. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al Personale 
docente ed educativo”; 
VISTO il decreto Legislativo n. 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD)” così come modificato 
dal D.Lgs. n. 179/2016;  
CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, per 
l’anno scolastico 2023/24, alla stipula di contratti a tempo determinato in questo Istituto; 
CONSIDERATO le Messe a disposizione (MAD); 
VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD (Messe a disposizione) 
per ottimizzare l’attività del personale amministrativo;  

DISPONE 
che le domande di messa disposizione per l’anno scolastico 2023/24 saranno accettate  fino al 30 Novembre 
2023. Tali domande dovranno essere presentate esclusivamente attraverso la compilazione del modulo web 
dell’Istituto o nell’apposita sezione “SPORTELLO TELEMATICO” – MESSA A DISPOSIZIONE” del sito web 
dell’Istituto o nell’apposita sezione MAD sulla homepage.  
Nella domanda dovrà essere allegato obbligatoriamente: - copia di un documento di identità in corso di 
validità.  
Le domande che perverranno attraverso altra modalità che non sia quella telematica non saranno prese in 
considerazione. Le domande presentate hanno validità dal 1 settembre al 30 giugno di ciascun anno 
scolastico. In caso di necessità sarà stilata una graduatoria interna, per ciascun insegnamento, sulla base dei 
criteri stabiliti dal Dirigente Scolastico. L’aspirante individuato sarà contattato telefonicamente o via SMS per 
verificare la disponibilità effettiva. In caso di mancata risposta, o di rifiuto a prendere servizio nei tempi 
richiesti, si procederà a proporre la supplenza al successivo aspirante. 
 
 

Il Dirigente Scolastico      
        Prof. Antonio Ziveri 

 

 A837A4F REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0003173 - I.1 - del: 11/09/2023 - 11:08:36


		2023-09-08T17:24:06+0200
	ANTONIO ZIVERI




